UBND HUYỆN ĐAK ĐOA

PHÒNG LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 860/LĐTBXH

V/v phối hợp triển khai mô hình đào

tạo nghề, đặt hàng đào tạo nghề phù

hợp với điều kiện và tập quán vùng

DTTS&MN gắn với giải quyết việc

làm và hiệu quả việc làm sau đào

tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đak Đoa, ngày 28 tháng 11 năm 2022.

Kính gửi:

- Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai;

- Trường Cao đẳng Gia Lai;

- Hội Doanh nghiệp huyện;

- Các doanh nghiệp trong và ngoài huyện;

- UBND xã Hneng, Ia Băng, Đak Sơmei và thị trấn Đak Đoa.

Căn cứ Quyết định số 3177/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND về việc

điều chỉnh phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022; Kế

hoạch số 158/KH-UBND ngày 01/11/2022 của UBND thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi trên địa bàn năm 2022.

Nhằm tạo điều kiện cho người lao động hiện đang sinh sống tại các vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện có được việc làm với thu nhập ổn

định, lâu dài sau khi tham gia học nghề. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

thông báo đến Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai, Trường Cao đẳng Gia Lai,

các doanh nghiệp trong và ngoài huyện một số chính sách hỗ trợ triển khai thực

hiện Tiểu dự án 3 của Dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế- xã hội vùng ĐBDTTS và miền núi  năm 2022, cụ thể như sau:

* Nội dung: Xây dựng mô hình đào tạo nghề, đặt hàng đào tạo nghề phù

hợp với điều kiện tự nhiên và tập quán của vùng ĐBDTTS&MN gắn với giải quyết

việc làm và hiệu quả việc làm sau đào tạo.

- Ngành nghề đào tạo gắn với giải quyết việc làm và hiệu quả việc làm sau

đào tạo: Nghề nề và nghề chăn nuôi (dê).

- Số lượng:  + Nghề nề: Trên 90 người

  + Nghề chăn nuôi (dê): Trên 30 người

- Kinh phí thực hiện: UBND huyện hỗ trợ kinh phí thực hiện mô hình đào

tạo nghề gắn với giải quyết việc làm và hiệu quả việc làm sau đào tạo tại Quyết

định số 3177/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND huyện  về việc điều chỉnh

2

phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022.

 Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo mời các doanh nghiệp

trong và ngoài huyện (đề nghị Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai, Trường

Cao đẳng Gia Lai phối hợp giúp kết nối với các doanh nghiệp) có nhu cầu tuyển

dụng lao động nghề nề (xây dựng), chăn nuôi (dê) tham gia đăng ký, đặt hàng đào

tạo nghề gắn với giải quyết việc làm và hiệu quả việc làm sau đào tạo nghề cho

người lao động. Nhu cầu đăng ký tuyển lao động gửi về Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội huyện Đak Đoa trước ngày 3/12/2022.

*Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện

Đak Đoa, địa chỉ: 68 Trần Hưng Đạo, thị trấn Đak Đoa, huyện Đak Đoa, tỉnh Gia

Lai, SĐT: 02693.894.905

Nhận được văn bản này rất mong nhận được sự quan tâm hợp tác của các

đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c)

- Lưu: VT, LĐTBXH.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thuý Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:00:15+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Thị Thúy Nga<ngantt.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:04:01+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!